Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2015                                                                                                    № 896
пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2015-2017 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 19.11.2014 № 2608
Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района на 2015-2017 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 19.11.2014 № 2608 следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района на 2015-2017 годы»:

· в описании ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального района и прогнозной оценки расходов областного бюджета, бюджетов муниципальных образований поселений, внебюджетных средств на реализацию цифры «4 336,45832», «1 293,1», «1 609,2» и «1 434,1» заменить цифрами «3 354,9», «949,8», «1 239,7» и «1 165,4» соответственно.
· в описании ожидаемых результатов реализации муниципальной программы (показателей конечных результатов) цифру «54,339» заменить цифрой «54,899». 
1.2. В разделе 2. «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе основных проблем, и прогноз ее развития»:

- абзац первый  изложить в следующей редакции:

«В настоящее время протяженность автомобильных дорог общего пользования в Смидовичском муниципальном районе составляет 662,084 км, в том числе 155,712 км - федеральная автомобильная дорога «Амур», 11,438 км – региональные автомобильные дороги, 54,899 км - автомобильные дороги общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района и 440,035 км - автомобильные дороги поселений района.».
- в абзаце втором цифры «27,35» и «0,14»заменить цифрами «27,91» и «0,7» соответственно.
1.3. Таблицу 1 раздела 4. «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Смидовичского муниципального района «Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2015-2017 годы» 

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района, соответствующих нормативным требованиям
	км
	24,399

	24,699

	25,099

	25,399»



1.4. В пункте 1 раздела 5. «Прогноз конечных результатов  муниципальной программы» цифру «54,339» заменить цифрой «54,899».

1.5. В пункте 1 таблицы 2 раздела 7. «Мероприятия муниципальной программы» цифры «54,339» заменить цифрами «54,899».

1.6. Таблицу 3 раздела 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы Смидовичского муниципального района «Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2015-2017 годы» за счет средств бюджета муниципального района
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответствен
ный исполнитель, соисполни
тель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Сохранность автомобильных дорог Смидовичского муниципального района на 2015-2017 годы
	Отдел дорожной деятельности, транспорта, связи и энергетики администрации муниципального района
	302
	0409
	7950300
	244
	3 354,9
	949,8
	1 239,7
	1 165,4

	1.1
	Эксплуатационное содержание автомобильных дорог района и искусственных сооружений на них
	
	302
	0409
	7950300
	244
	1 388,395
	383,858
	539,7
	465,4

	1.2 
	Оплата по контракту заключенного в 2014 году за выполненные работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района
	
	302
	0409
	7950300
	244
	489,058
	489,058
	
	

	1.3
	Разработка проекта организации дорожного движения автомобильной дороги «Камышовка – Волочаевка-2»
	
	302
	0409
	7950300
	244
	51,884
	51,884
	
	

	1.4
	Изготовление сметной документации на ремонт участков автомобильной дороги «Смидович – Забеловка»
	
	302
	0409
	7950300
	244
	25,0
	25,0
	
	

	1.5
	Ремонт автомобильной дороги «Дежнёвка – Самаро - Орловка»

км 4+00 – км4+400
	
	302
	0409
	7950300
	244
	700,0
	
	700,0
	

	1.6
	Ремонт автомобильной дороги «Смидович – Забеловка» км 2+00 – км2+300
	
	302
	0409
	7950100
	244
	700,0
	
	
	700,0»


1.7. В таблицах 4 и 5 раздела 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» цифры «4 336,4», «1 293,1», «1 609,2» и «1 434,1» заменить цифрами «3 354,9», «949,8», «1 239,7» и «1 165,4» соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Смидовичского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                               А.П. Тлустенко

	Готовил:
	

	Начальник отдела дорожной деятельности,

транспорта, связи и энергетики

администрации муниципального района
	М.В. Клюшина

	
	

	Первый заместитель главы

администрации муниципального района
	Б.Д. Королёв

	
	

	Заместитель главы 

администрации муниципального района
	В.П. Пацук

	
	

	Управляющий делами 
администрации муниципального района
	В.М. Трунова


СОГЛАСОВАНО:
Начальник финансового отдела

администрации муниципального района

______________________ Ю.Ю. Кудиш
